
 

 

POTVRZENÍ O POJIŠTĚNÍ 
Na základě žádosti klienta potvrzujeme, že se společností WOOD4YOU 
s.r.o., IČ: 241 87 798 byla dne 08. 08. 2019 uzavřena u České podnikatelské 
pojišťovny, a.s., Vienna Insurance Group PS č. 0021759987. 

Předmětem pojištění dle této pojistné smlouvy je pojištění odpovědnosti za způsobenou újmu: 

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 
 

Z pojištění odpovědnosti má pojištěný právo, aby za něho pojistitel v případě pojistné události nahradil 
poškozenému majetkovou újmu (škodu), popřípadě i jinou újmu, v rozsahu a ve výši určené zákonem, pojistnou 
smlouvou a příslušnými pojistnými podmínkami, vznikla-li povinnost k náhradě pojištěnému. 

Pojištění se řídí: VPP pro pojištění odpovědnosti VPPOD 1/16 (dále jen VPPOD) 

DPP pro pojištění odpovědnosti podnikatele DPPOP P 1/16 (dále jen DPPOP) 

ZPP pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku ZPPVV P 1/16 (dále jen 
ZPPVV) 

Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmy 
specifikované v této pojistné smlouvě, DPPOP a ZPPVV, vznikla-li pojištěnému povinnost k jejich náhradě 
v souvislosti s: 
- činností uvedenou ve výpisu z obchodního rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími; 
- činností uvedenou ve výpisu z veřejné části Živnostenského rejstříku nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti 

vyplývajícími; 
- vlastnictvím, držbou nebo jiným oprávněným užíváním nemovité věci, pokud slouží k výkonu výše uvedené 

činnosti; 
- vadou výrobku, jež byl uveden na trh nebo vadou poskytnuté práce, jež se projeví po jejím předání. 
Pojištění se vztahuje pouze na výrobky v souvislosti s níže uvedenými činnostmi pojištěného: 

- Malířství, lakýrnictví, natěračství 
- Truhlářství, podlahářství 
- Zednictví 
- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

Rozsah pojištění: Pojištění se sjednává v rozsahu článku 3 DPPOP (dále jen „obecná odpovědnost“) a článku 3 
ZPPVV (dále jen „odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku“), není-li dále uvedeno 
jinak. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit poškozenému 
újmu vzniklou na nemovité věci sloužící k výkonu pojištěné činnosti, pokud je tato nemovitost 
pojištěným oprávněně užívána. 

V souladu s DPPOP se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vzniklou na 
životním prostředí, pokud tato vznikla nenadálou poruchou ochranného zařízení. 

Pojistný princip:  Pojištění obecné odpovědnosti se sjednává na pojistném principu uvedeném v článku 5, bodu 
3 DPPOP. 



 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku se sjednává na pojistném principu 
uvedeném v článku 5, bodu 3, písm. a) - c) ZPPVV. Odchylně od článku 11, bodu 5 VPPOD se 
ujednává horní mez pro nahlášení škodních událostí v délce 3 měsíců po skončení trvání 
pojištění. 

Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou 
vadou výrobku činí 50.000.000,-Kč. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 20.000,-Kč. 

Územní platnost pojištění: Česká republika. 
 

Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou výrobku. 

1.1. V souladu s článkem 6, bodem 2, písm. a) DPPOP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním 
předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, 
která není ve vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný: 
a) převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, oprava, úprava, úschova, prodej, 

uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.); 
b) převzal do oprávněného užívání; 
vznikla-li újma jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou 
finanční újmu z toho vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit 
poškozenému újmu vzniklou na převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění 
závazku vyplývajícího ze smlouvy o přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy. 
Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci a na újmu vzniklou na oprávněně užívaném vozidle. 
Roční sublimit pojistného plnění činí 1.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí 20.000,-Kč 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

 

Pojistná smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a toto potvrzení o pojištění je 
vystaveno na dobu od 09. 08. 2024 do 08. 08. 2025. 

 

 
V Mostě 13.8.2024 

 

..…………………………………………………………………….. 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Pavel Benda 

vedoucí referátu podnikatelských rizik 


	Společný limit pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku činí 50.000.000,-Kč.
	Dále sjednané sublimity plnění se vztahují k limitu pojistného plnění obecné odpovědnosti a odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku.
	b) převzal do oprávněného užívání;

